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Styresak 13-2019: Faglig utviklingsplan somatikk Helgelandssykehuset  
                                     2019 - 2025   
 
Styret i Helgelandssykehuset HF inviteres til å fatte følgende vedtak: 
Styret tar saken til orientering. 
 
Formål 
Orientere styret om oppstart av arbeidet med utviklingsplan somatikk i 
Helgelandssykehuset 2019 - 2025. 
 
Bakgrunn 
De fleste helseforetakene i landet har laget utviklingsplaner som beskriver hvordan 
helseforetakene vil utvikle sin faglige virksomhet for å møte framtidig behov for 
spesialisthelsetjenester.  

Som ledd i utviklingen av framtidens tilbud laget også Helgelandssykehuset sin 
utviklingsplan i 2014. Den var første steg på veien i å beskrive en anbefalt løsning for 
framtidig organisering i helseforetaket. På bakgrunn av utviklingsplanen ble arbeidet med 
tidligfasen i prosjektet Helgelandssykehuset 2025 startet opp. Prosjektet er fortsatt i 
tidligfasen, med pågående høring for den eksterne ressursgruppens rapport med frist 
01.03.2019.   

0-alternativet skal inngå i alle alternativer som skal utredes videre. 0-alternativet er 
beskrevet som en videreføring av dagens tilbud, men er foreløpig ikke ytterligere beskrevet.  

Utrednings- og utviklingsprosjektet Helgelandssykehuset 2025 har en tidsakse som tilsier at 
uansett hvilken beslutning som blir tatt med tanke på framtidig struktur og lokalisasjon, vil 
ikke dette medføre større strukturelle endringer i tilbudet før 2025 eller senere.  

I mellomtiden er det behov for å beskrive hvordan spesialisthelsetjenestetilbudene i 
Helgelandssykehuset skal være de neste årene (2019 – 2025). Dette aktuelle prosjektet skal 
beskrive utviklingen av de faglige tilbudene i helseforetaket, der det tas hensyn til 
demografisk og teknologisk utvikling som vil påvirke dimensjonering og innhold i tjenestene.  

Det blir nå startet et prosjekt som skal beskrive hvordan Helgelandssykehuset skal ivareta 
behovet for somatiske spesialisthelsetjenester for Helgelands befolkning i den aktuelle 
perioden. Planen begrenses til somatikk, siden psykisk helse /TSB nå skal i gang med eget 
prosjekt med prosjektleder, og etter hvert enhetsdirektør som får ansvaret for 
videreutvikling og organisering av fagområdene. De parallelle prosjektene innen somatikk 
og psykisk helse / TSB har imidlertid flere kontaktpunkter. 

Mandat for planfasen ble vedtatt i ledermøte 19.02. 2019 og ligger vedlagt saken.  

Prosjektet blir organisert som et intern prosjekt med bruk av interne ressurser, og 
organiseringen er beskrevet i vedlegget. Det tilstrebes at arbeidsgruppen ikke blir for stor, 



 

og medvirkning ivaretas ved at to foretakstillitsvalgte og hovedverneombud utgjør 
styringsgruppen sammen med ledergruppen i helseforetaket. 

Prosjektets tilnærming vil beskrive de faglige tilbudene ut fra: 

 Nå-situasjon 

 Faglige utfordringer utfra demografi, faglig og teknologisk utvikling 

 Ønsket utvikling 2019 - 2025 

 Forslag til tiltak 
 
De styringsmessige og faglige føringene som vil ligge til grunn vil bl.a. være  

 Utviklingsplan Helgelandssykehuset HF 2014 

 Regional utviklingsplan 2035 Helse Nord RHF 

 Veileder for arbeidet med utviklingsplaner 

 Regionale fagplaner 

 Teknologinotat Sykehusbygg 

 Nasjonale faglige retningslinjer    
 

Oppstartsmøte i mars 2019 og tidsplan til levering av utkast til plan vil være 01.10.2019. 
Noen av de tiltakene som foreslås bør innarbeides i budsjett 2020.  
 

 
Hulda Gunnlaugsdottir  
Adm. direktør 
 
 
Vedlegg:  
1. Mandat for planfasen – faglig utviklingsplan somatikk Helgelandssykehuset  

 2019 – 2025. 

 


